国家中医药管理局、卫生部关于印发《医院中药饮片管理规

范》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_B8_AD_E5_c80_308755.htm 国家中医药管理局

、卫生部关于印发《医院中药饮片管理规范》的通知（国中

医药发〔2007〕11号）各省、自治区、直辖市卫生厅局、中

医药管理局，新疆生产建设兵团 卫生局： 为加强医院中药饮

片管理，保障人体用药安全、有效，根据《中华人民共和国

药品管理法》及其《实施条例》等法律、行政法规的有关规

定，国家中医药管理局和卫生部制定了《医院中药饮片管理

规范》，现印发给你们，请遵照执行。 二○○七年三月十二

日医院中药饮片管理规范第一章 总则 第一条 为加强医院中药

饮片管理，保障人体用药安全、有效，根据《中华人民共和

国药品管理法》及其《实施条例》等法律、行政法规的有关

规定，制定本规范。 第二条 本规范适用于各级各类医院中药

饮片的采购、验收、保管、调剂、临方炮制、煎煮等管理。

第三条 按照麻醉药品管理的中药饮片和毒性中药饮片的采购

、存放、保管、调剂等，必须符合《麻醉药品和精神药品管

理条例》、《医疗用毒性药品管理办法》和《处方管理办法

》等的有关规定。 第四条 县级以上卫生、中医药管理部门负

责本行政区域内医院的中药饮片管理工作。 第五条 医院的中

药饮片管理由本单位法定代表人全面负责。 第六条 中药饮片

管理应当以质量管理为核心，制定严格的规章制度，实行岗

位责任制。第二章 人员要求 第七条 二级以上医院的中药饮片

管理由单位的药事管理委员会监督指导，药学部门主管，中

药房主任或相关部门负责人具体负责。药事管理委员会的人

员组成和职责应当符合《医疗机构药事管理办法》的规定。

一级医院应当设专人负责。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com